音机、智能终端、金融终端、通信终端、信息采集（包括条码、RFID及视频）设备；多媒体视听

产品监控设备，电子计算机整机及外部设备（以上生产场地另设）；开发设计商用电子系统

工程软件；产品售后维护。从事货物、技术进出口业务（不含分销、国家专营专控商品）。开发

计算机系统集成、弱电综合布线产品、普通网络设备，并提供上述产品安装调试、维护，销售

自主开发的产品。

（9）股东放弃优先认购权。

（10）财务状况：

桑达商用2016年12月31日、2017年12月31日及 2018� 年6月30日的资产总额分别为4,

948.20万元、4,615.22万元及4,109.21� � � �万元；净资产分别为778.83�万元、6.71�万元、-276.45

万元。

桑达商用2016年度、2017年度及2018年1-6月的营业收入分别为5,126.65万元、6,178.46万

元及2,828.67万元；净利润分别为-527.66�万元、-772.13�万元及-283.16万元。

（11）评估情况：

根据北京天健兴业资产评估有限公司出具的天兴评报字（2018）第0574号《深圳桑达商

用机器有限公司拟增资扩股而涉及的该公司股东全部权益项目资产评估报告》，于评估基准

日2017年12�月31日，经资产基础法评估，桑达商用股东全部权益市场价值为人民币贰佰捌拾

壹万叁仟壹佰元整（RMB281.31万元）。

2、桑达商用无担保、抵押、质押及其他任何限制转让的情况，无涉及该项资产的诉讼、仲

裁或司法强制执行及其他重大争议事项。

3、公司不存在对桑达商用的担保，也不存在委托桑达商用理财方面的情况。

4、本次增资将导致公司合并报表范围变更，桑达商用不再纳入公司合并报表范围。

四、增资协议的主要内容及定价情况

1、协议签署时间：2018年9月30日

2、协议当事人：

标的公司：深圳桑达商用机器有限公司（以下简称“甲方” ）

股东一：深圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“乙方” ）

股东二：桑达（香港）有限公司（以下简称“丙方” ）

投资人：深圳弘通同创科技有限公司（以下简称“丁方” ）

3、合同标的：深圳桑达商用机器有限公司

4、增资方案：

甲方进行增资扩股，将公司注册资本由人民币贰佰捌拾壹万叁仟壹佰元整（小写：￥2,

813,100）增加至人民币玖佰叁拾柒万柒仟元整（小写：￥9,377,000），丁方认缴出资人民币陆

佰伍拾陆万叁仟玖佰元整（小写：￥6,563,900），实际投资总额人民币陆佰伍拾陆万叁仟玖佰

元整（小写：￥6,563,900），占增资后甲方注册资本70%。

增资扩股完成前后，甲方股权结构为：

序号 出资人 出资方式

增资前

出资额

股权比例

增资后

出资额

股权比例

1

深圳市桑达实业股份

有限公司

现金 1,508,900 53.64% 1,508,900 16.09%

2 桑达（香港）有限公司 现金 1,304,200 46.36% 1,304,200 13.91%

3

深圳弘通同创科技有

限公司

现金 6,563,900 70.00%

合计 2,813,100 100.00% 9,377,000 100.00%

5、增资金额：

以在北京产权交易所的公开挂牌结果人民币陆佰伍拾陆万叁仟玖佰元整 （小写：￥6,

563,900）为本次增资总额。

6、支付方式：

在合同签订之日起3个工作日内除已交纳保证金外的剩余增资款一次性支付至甲方指定

账户。

7、合同生效条件、生效时间：

本合同自各方签章之日起生效。具体生效日期为2018年9月30� �日。

8、相关手续办理

甲方在收到投资款后的20个工作日内完成本次增资的相应工商变更手续。对公司增资办

理工商变更登记手续的相应费用由甲方承担。

9、违约责任

（1）协议各方应本着诚实信用原则，自觉履行本认购协议。如任何一方违反本协议之约

定，或违反本协议项下所作的承诺或保证的，视为该方违约，违约方应依法承担相应的违约

责任。除本协议另有约定或法律、法规、规章、规范性文件及交易所产权交易系统业务规则等

另有规定外，本协议任何一方未履行协议项下的义务或者履行义务不符合协议的约定，守约

方均有权要求违约方采取继续履行、采取补救措施、承担违约金、赔偿损失等违约责任。

（2）任何一方违反本协议约定的义务导致本协议无法履行，则另一方有权解除本协议。

同时守约方有权要求违约方赔偿损失。

（3）如因丁方原因导致本次增资未能完成必要的审批/备案/登记程序，丁方应按认购价

款的20%向甲方承担违约金。

（4）如果存在以下情形导致合同终止，甲方应于本合同终止后的十个工作日内，向丁方